¶ Postilla.

¶ Cum factus esset iesus annorum duodecim. Lu. ij. Historia huius euangelij facta est anno christi. xij. xvij. kal. maij. feria quarta. luna decima quinta. indictione. iij. Cum euangelium Lucas nobis declarasset quomodo christus fuit in templu pferentatus. z a symeone z ab anna vidua laudatus sicut dictum est in pcedenti dominica. Et postq declarauit quomodo christus in egyptum potrat fuit Et cum iam redisset de egypto post mortez herodis. z fuisset iam quinqz annis cu patribus suis in nazareth. (Factum est autem anno duodecimo. Ascen-

Dominica infra octauam epiphanię
Euangelium scdm Lucam

In illo tpe Cum factus esset iesus annorum duodecim ascendit illis hierosolyma scdm consuetudinem diei festi. consummatisqz diebus cu rediret. remansit puer iesus in hierusalem. z non cognouerunt parentes eius. Estimantes aut illum esse in comitatu venerunt iter diei. z querebant eum inter cognatos z notos. z nō inuenientes reuersi sunt in hierusalem requirentes eum. Et factum est post triduū inuenit illum in templo sedentem in medio doctorum audientē illos. z interrogatē

dentibus illis hierosolymam scdm consuetudinem diei festi. iudei enim ter hebant i anno pceptu eundi in hierlm. in pascha qd fuit festu azimo / rii. per hoc festum recolebant exitu z liberationem de egypto Secundo in penthecosten. p qd recolebant memoria legis date in qdragesima die ab exitu de egypto. Tercio in schenophegia. seu in festo tabernaculoz. p qd recolebāt quō p. xl. annos in deserto habitabant in tabernaculis In his festis quibz vir tenebat se pntare in hierlm cu hostijs a deo determinat. de mulieribus nō fuit pceptu. si tñ comitabant viros suos bonu erat et laudabile. sz qd erat valde remoti poterāt se i duobz festis excusare. sz nō de festo pasche. nisi necessitate infimitat. qd de (ascendētibz ill) Jorda. ad lraz qd galilea erat i plao vbi nazareth fuit sita. i qd xps fuit annuatiat. z educa. i hierlz at erat i motanis. z distat nazareth a hierlz p tres dietas. Bre. ois xpi actio ē nrā instructio. qd xps h. i. xij. ano fecit vt nob ex. darz vt libet

dentibus illis hierosolymam scdm consuetudinem diei festi. iudei enim ter hebant i anno pceptu eundi in hierlm. in pascha qd fuit festu azimo / rii. per hoc festum recolebant exitu z liberationem de egypto Secundo in penthecosten. p qd recolebant memoria legis date in qdragesima die ab exitu de egypto. Tercio in schenophegia. seu in festo tabernaculoz. p qd recolebāt quō p. xl. annos in deserto habitabant in tabernaculis In his festis quibz vir tenebat se pntare in hierlm cu hostijs a deo determinat. de mulieribus nō fuit pceptu. si tñ comitabant viros suos bonu erat et laudabile. sz qd erat valde remoti poterāt se i duobz festis excusare. sz nō de festo pasche. nisi necessitate infimitat. qd de (ascendētibz ill) Jorda. ad lraz qd galilea erat i plao vbi nazareth fuit sita. i qd xps fuit annuatiat. z educa. i hierlz at erat i motanis. z distat nazareth a hierlz p tres dietas. Bre. ois xpi actio ē nrā instructio. qd xps h. i. xij. ano fecit vt nob ex. darz vt libet

Pagina

ecclesias visitemus (Consummatu scilicet diebus) scilicet octo pertinentibus ad solennitatem (cuius rediret) scilicet maria et ioseph (remansit puer in hierusalem. et non agnouerunt parentes eius). i. non aduerterunt quod remaneret. hoc est contra illos qui raro manent in ecclesia usque ad finem missae aut sermonis. Sed diabolo instigante cito exeunt et in cimiterio vel foro stant. et inutilibus et quibus nocivis sermonibus se occupant. ut patet Joann. viij. Qui ex deo est. verba dei audit. propterea vos non

auditis. quia ex deo non estis (existimantes autem illum esse in comitatu). Bull. Filij istius ad festa affluentibus. vel ad propria redeuntibus mos erat seorsum viros et seorsum feminas incedere. Pueri cum quolibet parente indifferenter ire poterant. et ideo maria putavit iesum esse in comitatu viros cum ioseph. et ioseph putavit cum esse in comitatu

mulierum cum maria. et sic perdidit iesum (venerunt iter unius diei) id est in eadem die qua redierunt de hierusalem (et quaerebant eum) scilicet secunda die (inter cognatos et notos. et non inveniunt eum. reversi sunt) scilicet tertia die (in hierusalem quaerentes eum). Et factum est post triduum inveniunt illum in templo. homo in foro neque in ludo. sicut pueri tam solent inveniunt. sed in templo ubi domus patris est (sedente in medio doctorum audiente illos et interrogantem eos). Quod ut melius posset oes audire et melius cum eis conferre. Hoc est enim sapientis primo audire et post interrogare (Stupebant autem oes qui eum audiebant) id est valde mirabantur (super prudentia et responsis eius) quia alias inauditum fuerat quod puer talis etatis tam sapienter loqueretur (et videtes) scilicet maria et ioseph eum in medio doctorum (admirati sunt. et dixit mater eius ad eum. Filius quid fecisti nobis sic? Ecce pater tuus) scilicet putativus vel nutritivus (et ego dolentes quaerebamus te) Hic instruitur patres qualiter se in correctione debeant habere ad filios utrumque meliosius et maledicis non corrumpunt pueros suos. Corripiendi enim sunt primo cum benignitate. et si non iuvant. tunc cum virga aspera. Ut patet Prover. xxiij. Poli subtrahere puero disciplinam. si enim percusseris eum virga non morietur. et aiam eius de inferno liberabis. Notandum quod nunquam legitur in euangelijis ioseph iesu locutum fuisse. sed hoc semper virgini Marię dimittebat. quia ad ipsam tempore ad veram matrem pertinebat. Item hic quaere ioseph de patre iesu. cum non genuerit eum. Dicendum quod dicebatur pater eius propter tria. Primo propter hominum opinionem. ut patet Luca. iij. ut dicebatur filius ioseph. Secundo propter eius nutritionem. Quia secundum Origenem. sic appellabatur ioseph. scilicet pater iesu. quia nutritivus eius fuit. Tertio propter conjugalem desponsationem. scilicet ioseph et Marię Nam secundum Augustinum. Dulco juvenientis dicitur

dicat filius Joseph q̄ si esset aliunde adoptatus. Itē quare virgo maria p̄posuit ioseph an̄ se dicens. Pater tuus et ego dolentes q̄rebamus te. cū tū sit mater dei et regina celi. Rūdetur p̄rio p̄pter humilitatez quā hēbat excellentissimā. Secundo vt exēplū daret alijs mulierib; honorādū viros suos (et ait ad illos Quid est q̄ me q̄rebaris?) scz inter p̄sāguineos et nos (nesciebatis qz in his q̄ p̄ris mei sunt) sp̄ celestis (oportet me eē) quia aliū p̄rēm nō habeo. Orig. in celis sine nr̄e (et ipsi nō intellexerūt p̄bum qd loquebatur) Ly. quia adhuc nō erant assueti talia audire ab eo (et de/

seruabat oīa verba hęc p̄ferēs i corde suo. et iesus p̄ficiēbat etate et sapientia et gratia apud deum et homines

Dominica prima post octauas epi/phanie Evangelium sc̄dm Joā. ij.

Allo tem. Nuptie facte sunt in chana galilee. et erat mater iesu ibi. vocatus est at̄ iesus et discipuli ei ad nuptias Et deficiente vino. d̄t m̄r iesu ad eū: vinum nō habent Et dicit ei iesus Quid mihi et tibi est mulier? Non

scendit cū eis et venit nazareth ad eoz p̄sola/rionē (et erat ibi subditus illis) ad nr̄am in/structionē (et mater e cōseruabat oīa verba hęc p̄ferēs i corde suo) oīa ei que vidit l'audiuit a christo fieri q̄rum tūc plenā cognitiōnem nō hēbat mēori ter tenuit. Unde Be da Virgo maria q̄ nō intellexit. siue q̄ nodū intelligere potuit. ponit oīa in corde suo q̄st ruminanda et diligēt

us scrutanda recondebat Hoc est contra nos obliuiofos qui nec aliquid quod de deo et salute aīaz nostraz audiuimus. memoriter retinem? Sz sumus sicut vas cōfractū. quod nihil pōt cōtinere Gñ Eccl. xxi. Cor facti quasi vas cōfractū omnē sapientia nō tenebit (iesus autē p̄ficiēbat etate) Gor. quo ad corporis incrementū. scz de infantia ad pueritiā. de pueritia ad iuuentutē (et sapia et grā) Ly. nō quantū ad rē. sed quantū ad offē sionē in effectū. in quantū sapiam suaz. nō tm̄ humanā. sed etiā diuinam magis ostēdebat s̄m suū beneplacitū. et prout nr̄e salutē expediebat (ap̄d deū et apud hōies). i. deo ad laudē. et hominibus ad salutē p̄ficiēbat

Postilla.

Nuptie facte sunt in chana galilee. Jo. ij. Miraculū istud dñs iesus fecit Anno eius. xxxi. octauo idus Januarij. luna .xv. feria secunda indictione. iij. Ante iniciū illius euangelij scribit sc̄us Joan. de vocatio ne discipuloz christi. tunc dicit eis. Amen amen dico vobis. videbitis celum apertū et angelos dei descendentes et ascendentes sup filiū hominis Tūc sequit euan. hodiernū (Nuptie facte sūt in chana galilee) Gor. chana est nomē ville. in qua sūt facte nuptie in puertia galilee. Et ista villa distat a hierlm̄ q̄si trib; diebus Et iste nuptie facte sunt eadē die q̄ christus baptizatus est reuoluto vno āno (et erat mater iesu ibi) Hō d̄t q̄ fuerit vocata qz rōe p̄sāguinar; venerat tāqz officiosa Sic et; alias i mōta na ad elizabet ad f̄uēdū ei Ly. i. Rōe h̄ etiā vocat fuit dñs iel' cū dicit